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har selv givet ham dem i hånden, da han var fi- 
nansminister, men da havde det ingen interesse. 

Det, vi er ude efter, er ellers en enkelt ting: at 
frigøre arbejdstid fra papirdyngerne til direkte 
kontakt med børn, med elever, med ældre, med 
syge, der har behov for pleje. Der er faktisk rig- 
tig meget, der tyder på, at det er en god strategi. 
Man kan jo sammenligne. Man kan se på den 
tid, som vi har haft med en accelererende centra- 
lisering og en detailstyring af f.eks. folkeskolen. 

Regeringens eget Rådet for Evaluering og 
Kvalitetsudvikling af Folkeskolen, altså regerin- 
gens eget råd, kom i februar 2008 med en rapport 
-  og jeg ved ikke, om statsministeren kender den 
rapport, og jeg kan også sige, at statsministeren 
er ligeglad, han er i hvert fald komplet uinteres- 
seret -  dér viser ... 

Kl. 22:37 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Der skal være ro i salen! Det er ikke rimeligt 
over for taleren, at der er så meget uro, og det er 
vigtigt, at vi -  selv om det er sent -  kan få en or- 
dentlig diskussion her i Folketingssalen. Værsgo 
til ordføreren. 

Kl. 22:37 
Margrethe Vestager (RV): 
Tak, hr. formand. 

Jeg ved som sagt ikke, om statsministeren 
kender eller interesserer sig for, hvad regerin- 
gens eget Rådet for Evaluering og Kvalitetsud- 
vikling af Folkeskolen påpegede allerede i fe- 
bruar 2008, nemlig at danske skolebørn er dygti- 
ge til at læse. Det har man faktisk forholdt sig til 
lige siden 1991, og derfor kan regeringens eget 
råd også sige, at den største forbedring i evnen 
til at læse er indtruffet mellem år 1991 og år 2000 
-  og altså ikke i VKO's periode. Den er ikke ind- 
truffet, mens man har herset med skolerne med 
hensyn til obligatoriske nationale test, elevpla- 
ner, kvalitetsrapporter -  hele det hejs, der er én 
stor mistillidserklæring til lærerne. 

For det andet er der spørgsmålet om overpri- 
sen i det private sundhedsvæsen. Jeg anerken- 
der statsministerens forsvarstale fuldstændig, 
men det går ikke væk, heller ikke selv om vi skal 
vente på Rigsrevisionen. Indtil Rigsrevisionen 
kommer på banen, venter vi bare på at få sund- 
hedsministerens egen beregning at se -  den be- 
regning, som den konservative formand brugte 
som baggrund for allerede for 2 måneder siden 
at sige: Privathospitalerne har siden 2002 fået 
flere hundrede millioner kroner for meget. 

To spørgsmål står til besvarelse efter dagens 
debat: Fik vi sundhed nok for pengene? Fik vi 

kvalitet nok for pengene? Statsministeren er 
ikke i nærheden af at svare på de to spørgsmål. 

Så er der det, som statsministeren helt undlod 
at forholde sig til. Det ene er den truende vel- 
færdskrise, som statsministeren ikke kan løse, 
hvis ikke der bliver skaffet flere medarbejdere. 
Det andet er, at der er 10 dage, til vi skal vælge 
nogle af de parlamentarikere, som er vigtigst for 
den danske normalvirkelighed. Ikke med ét ord 
nævnte statsministeren EU. Det betragter jeg 
som en total tilståelsessag: den skepsis og den 
tilbagetrukne holdning, som de borgerlige parti- 
er udviser i forhold til EU. Vi har brug for det 
stik modsatte. Det er der, løsningerne ligger, og 
jeg må indrømme, at jeg synes, det er en stor 
skuffelse, at statsministeren ikke brugte sine af- 
sluttende ord til at gøre opmærksom på, at vi 
vælger nogle mennesker, der kommer til at bety- 
de mindst lige så meget for danskerne som alle 
os, der er til stede her i aften. 

Kl. 22:39 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Giver det anledning til korte 
bemærkninger? 

Det gør det ikke. Det betyder, at vi går til af- 
stemning. Der er gået 6Y2 minut, siden afstem- 
ningen blev varslet, så vi skal lige vente et halvt 
minut endnu. Det er jo vigtigt at overholde reg- 
lerne med de 7 minutters afstemningsvarsling. 

Kl. 22:40 
Afstemning 

Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Der stemmes om forslag til vedtagelse nr. V 91 af 
Peter Christensen (V), Pia Kjærsgaard (DF), 
Henriette Kjær (KF) og Anders Samuelsen (LA), 
og afstemningen'starter. 

Afstemningen slutter. 

For stemte: 62 (V, DF, KF og LA), imod stemte: 
49 (S, SF, RV og EL), hverken for eller imod 
stemte: 1 (Simon Emil Ammitzbøll (UFG)). 

Forslag til vedtagelse nr. V 91 er vedtaget. 

Herefter er forslag til vedtagelse nr. V 92 af Hen- 
rik Sass Larsen (S), Villy Søvndal (SF), Margre- 
the Vestager (RV) og Johanne Schmidt-Nielsen 
(EL) bortfaldet. 

Hermed er forespørgslen afsluttet. 


